
- 90 -

XⅢ 資料

１ 衆議院議員選挙の選挙区および定数（令和２年１月１日現在）

一票の較差を是正するため、福井県の選挙区を一つ減らして２つにするた

めの法律が成立し、平成 26年 12月 14日執行の第 47 回衆議院議員総選挙

から新しい選挙区で選挙が行われています。

小選挙区選挙の福井県の選挙区

小小選選挙挙区区

((定定数数２２人人))
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２ 福井県議会議員選挙の選挙区および定数

令和２年１月１日現在の選挙区    

選挙区の名称 定数（人）

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

福井市

敦賀市

小浜市三方郡三方上中郡

大野市

勝山市

鯖江市

あわら市

越前市今立郡南条郡

坂井市

吉田郡

丹生郡

大飯郡

  12

    3

    3

    2

    1

    3

    1

    5

    4

    1

    1

    1

計   37

比例代表選挙の選挙区と各選挙区別定数

比比例例代代表表
((定定数数 117766 人人))

九  州

20

近 畿

28

北関東

19

中 国

11

東京都

17

四 国

6

東 海

21

南関東

22

東 北

13

北海道

8

北陸信越

11










